РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Костромская область

Совет депутатов

Бельковского сельского поселения

Вохомского муниципального района

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 15 апреля 2016 г. № 35
О внесении изменений и дополнений в решение Совета
депутатов Бельковского сельского поселения
от 18 июля 2014 года № 110 «Об утверждении

Положения  о порядке приватизации муниципального

имущества Бельковского сельского поселения

Вохомского муниципального района Костромской области»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования Бельковское сельское поселение Вохомского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Бельковского сельского поселения  РЕШИЛ:
           1. Внести в решение Совета депутатов Бельковского сельского поселения от 18 июля 2014 года № 110 «Об утверждении  Положения  о порядке приватизации муниципального имущества Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. В пунктах 4.6, 4.8, 5.1, 7.1, 7.2, 7.3 и в названии главы 7 Положения слова «открытое акционерное общество» в соответствующем падеже и числе заменить словами «акционерное общество» в соответствующем падеже и числе;

1.2. В пункте 4.7 Положения слова «в отделе имущества» заменить словами «в администрации Бельковского сельского поселения»;

1.3. Пункт 5.4 Положения изложить в следующей редакции:
«Проведение мероприятий по информационному обеспечению приватизации муниципального имущества.
Под информационным обеспечением приватизации муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальных сайтах в сети "Интернет" актов планирования приватизации муниципального имущества, решений об условиях приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, отчетов о результатах приватизации муниципального имущества.

Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, подлежит размещению на официальных сайтах в сети "Интернет", определяемых администрацией Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет". Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на сайтах в сети "Интернет" не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом. Решение об условиях приватизации государственного и муниципального имущества размещается в открытом доступе на сайтах в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого решения.

Содержание информационного сообщения о продаже муниципального имущества должно соответствовать сведениям Федерального закона от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Администрация Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области вправе включать в информационное сообщение о продаже муниципального имущества дополнительные сведения, необходимые для осуществления приватизации данного имущества.

Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на сайтах в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.

Содержание информации о  результатах сделок   приватизации муниципального имущества должно соответствовать сведениям Федерального закона  от 21 декабря 2001 года № №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном Вестнике Бельковского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Бельковского сельского поселения

Вохомского муниципального района

Костромской области                                                                          Н.В. Клюшов